et religionis chistrianae incrementum, congregationem primam
super ipso negocio reformationis, in palatio apostolico, in aula

magna superiori, quae Constantini nuncupatur, habuit. Quibus
dominis et praelatis sic congregatis vSanctitas Sua primuni
signiiicavit eius pium desidcrium et animum reformandi

abusus in Ecclesia Dei hominum et temporum iniuria subor-

tos ; retulitque labores, quos hactenus superiores eius summi
pontifices, etiam congregatione concilii generalis, consump-
serunt ; et quod, licet res ipsa frustra hucusque tentata fuerit,

sperare se tamen in bonitate Dei earn aliquando praestari

posse. Qua quidem in re omnem operam, omnem diligentiam

et curam esse adhibituram ; et pro qua nihil laboris. nihil

incommodi nihilve alterius cuiusvis oneris, etiam cum pro-

priae vitae periculo, baud subituram esse. Cum autem caput

et radicem totius reformationis esse haeresim simoniacam
ostendisset, inprimis et ante omnia ad eam eradicandum et

penitus evellendam omni conatu vacandum esse comprobavit
Et iure quidem ac merito Sanctitas Sua ab ipsius simoniae

extirpatione initium sumit. Nam nihil profecto est quod
magis Ecclesiae Dei officiat et ministerium sacerdotale com-
maculet atque perturbct, nihilque magis animas illaqueet

et ad interitum ducat, quam simonia. Quam certo eo magis
pontifex evcllere debet, cum non sequutae hucusque ipsius

Ecclesiae reformationis praceipuam et solam fere causam
detractores et haeretici omnes in Pontifices maximos retulerint,

eos scilicet reformationem banc et noluisse et distulisse,

propter lucri nescio cuius, qui in datariato fit, amissionem.

At summus etvere sanctissimus noster pontifex, lucra, divitias

et mundana omnia parvipendens, solum Deum et animarum
salutem prae oculis habens, eam ipsam reformationem, nullius

sui incommodi, nullius damni (sed neque damnum cxistimat

amitti quod iniuste quaeritur) neque cuiusvis carnalis affectus

habita ratione, omnino constituere et ab ipsius simoniae, ut

dictum est, eradicatione initium sumere decrevit. In qua
sane eradicatione facienda eorum patrum, qui aderant, iudiciimi

et consihum libenter se audire vclle et cupere dcclaravit :

eosjue propterea monuit et hortatus est, eis nihilominus in

virute sanctae obedientiae praccipiens ut ipsi matcriae ex-

plicandae et declarandae studium et diligentiam adhiberent,

ita ut, suo tempore rcvocati, possent super ea re sententias

VOL. XIV. 29
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dicere ; comminatusque est eis ut id in ipsis sententiis dicerent